Министерство сельского
хозяйства

Республики Алтай
(Минсельхоз РА)

JypT ээлемнин
Министерствозы

ПРИКАЗ

«£f» О.flJtiim 20 г.

г. Горно-Алтайск

Об утверждении ставок субсидий и формы справок-расчетов
на приобретение семян сельхозтоваропроизводителями

муниципальных образований «Улаганский район» и «Кош-Агачский
район» и признании утратившими силу некоторых приказов

Министерства сельского хозяйства Республики Алтай.

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 12
декабря 2012 г. № 1295 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку отдельных подотраслей растениеводства», приказа Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 11 февраля 2015г №46 «Об
утверждении документов, предусмотренных Правилами предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета, бюджетам субъектов Российской
Федерации на поддержку отдельных подотраслей растениеводства» и постановления
Правительства Республики Алтай от 19 марта 2013 года № 73 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из
республиканского бюджета Республики Алтай, источником финансового обеспечения
которых являются средства республиканского бюджета Республики Алтай и субсидии
федерального бюджета, и признании утратившими силу некоторых постановлений
Правительства Республики Алтай» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ставки субсидий на приобретение семян первой, второй
и третьей репродукций, элита, суперэлита сельхозтоваропроизводителями
муниципальных образований «Улаганский район» и «Кош-Агачский район» из
федерального бюджета - в размере 80% от стоимости семян, из
республиканского бюджета Республики Алтай - в размере 5% от стоимости
семян. Субсидирование стоимости семян производить из расчета нормы
высева не более 220 кг семян на 1 га посевной площади.

2. Утвердить формы справок-расчетов на приобретение семян
сельхозтоваропроизводителями муниципальных образований «Улаганский

район» и «Кош-Агачский район» из федерального бюджета и республиканского
бюджета Республики Алтай согласно приложениям №1 и №2 к настоящему
приказу.

3. Приказы Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 16
апреля 2015г №85 «Об утверждении ставок субсидий и формы справок-
расчетов на приобретение семян сельхозтоваропроизводителями
муниципальных образований «Улаганский район» и «Кош-Агачский район»» и
от 23 декабря 2015г №31 «О внесении изменений в приказ Министерства
сельского хозяйства Республики Алтай от 16 апреля 2015г № 85» признать
утратившими силу.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

В.В. Таханов

КуриленкоЛ.В